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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe dzieciństwo, rodzina i dom rodzinny, śmierć matki, ulica
Zamojska

 
Dzieciństwo w przedwojennym Lublinie i śmierć matki
Nazywam się  Jerzy  Duchniewski.  Florian  to  jest  imię  zakonne,  które  przyjąłem
dopiero w 49 roku, a chrzczony byłem jako Jerzy. Urodziłem się 17 grudnia 1932. Nie
wiem gdzie,  czy  w szpitalu  czy  w domu,  trudno mi  powiedzieć,  bo  moja  mama
umarła,  kiedy miałem dwa lata z hakiem… Pierwsze mieszkanie o którym się w
rodzinie mówiło, to  było gdzieś na Krochmalnej, ale nie umiem powiedzieć gdzie
dokładnie. Moja wiedza o miejscu zamieszkania dotyczy dopiero zamieszkania na
ulicy Zamojskiej  numer 10 czy 12.  Tam jest  dziś  taki  skwerek,  a przedtem była
kamienica w większości zamieszkana przez Żydów. Moja rodzina tam zamieszkała
prawdopodobnie z racji taniego najmu mieszkania.
 Mamę straciłem mając dwa lata i kilka miesięcy  w wyniku gruźlicy, mianowicie  myła
okna i  przeziębiła się, a ponieważ wtedy nie było antybiotyków, leczyła się w domu,
potem ją chyba do szpitala zabrali,  już nie pamiętam wiele. Wiem, że umarła 26
sierpnia 1935 roku, a więc ja miałem wtedy niecałe trzy lata. Potem mieszkałem z
ciocią i babcią tam właśnie na tej Granicznej. Potem, nie pamiętam w którym roku,
przenieśliśmy się na tą samą ulicę, tylko po drugiej stronie, numer 6, gdzie do dziś
mieszka moja dziewięćdziesięcioletnia ciocia. Tam mieszkaliśmy w bardzo wielkiej
ciasnocie, bo to jest tylko pokój z kuchnią. Tam przebiegało moje dzieciństwo. Stąd
chodziłem do szkoły  na ulicy  Dolnej  Panny Marii.  To był  ostatni  budynek przed
wejściem,  przed  tą  górką.  Tam  chodziłem  pięć  lat  do  szkoły.  Dopiero  potem
przeniosłem się na Wyszyńskiego, na Karmelicką ściśle mówiąc. Moją parafią był
kościół Świętego Pawła i całe młode dzieciństwo spędzałem na tej skarpie, która była
zarośnięta krzakami i tam mieliśmy swoje kryjówki, tam żeśmy się bawili, w takie
męskie, dziecięce zabawy.
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